*T aus Straßb. Thom. A. Dominicains lad. 2 or. mb. c. bulla pend.*

325. *Papst Innocenz IV gibt dem Bischof von Straßburg den Auftrag, die zwischen dem St. Thomascapitel daselbst und Hesso dem Pfarrer von Romansweiler getroffene Vereinbarung, die Aufnahme in das Canonical und die Gründung einer Prähende betreffend, zu prüfen. 1248 September 2 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . . episcopo Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. tua nobis fraternitas intimavit, quod, cum capitulum ecclesie sancti Thome Argentinensis H[essone]m plebanum ecclesie de Rumolteswilre<sup>a</sup> in eorum ecclesia, in qua nulla tunc prebenda vacabat, in fratrem et canonicum auctoritate propria recepissent<sup>2</sup>, idem H[esso] postmodum sub ea conditione quandam prebendam de bonis proprijs creare promisit de novo in ecclesia memorata, quod eam, dum viveret, possideret ac ipso decedente alius institueretur idoneus per supradictum capitulum ad eandem. ceterum cum idem H[esso] propter conditionem adjectam et quedam alia verba inter familiares ipsius H[essonis] et dictum capitulum habita promissionem hujusmodi timeat vitiosam, provideri sibi super hoc a nobis humiliter supplicasti. tuis igitur precibus inclinati examinandi hujusmodi negocium et supplendi defectum, si quis in eo est habitus, ac dispensandi cum illis, quos in hoc forte inveneris simpliciter excessisse, fraternitati tue presentium auctoritate concedimus facultatem. datum Lugduni 4 nonas septembris, pontificatus nostri anno sexto.

*T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 2 (statuts) or. mb. c. bulla pend. Auf der Rückseite dieselben Dorsualeermerke wie in nr. 309.*

a] wilre mit blasserer Dinte nachgetragen.

<sup>1</sup> Cfr. nr. 321.

<sup>2</sup> Cfr. nr. 328.

326. *Pabst Innocenz IV trägt Probst und Dekan der Haslacher Kirche auf, für die Ausführung seines Privilegs, das er den Schatzmeistern der Dom- und St. Peterskirche sowie den Pfarrern der Parrochialkirchen von St. Martin, St. Stephan und St. Andreas zu Straßburg in Betreff kirchlicher Neubauten*  
 5 *verliehen hat, Sorge zu tragen. 1248 November 11 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . . preposito et . . . decano ecclesie Haselanensis Argentinensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. cum dilectis filiis . . . majoris et . . . sancti Petri ecclesiarum thesaurariis ac sancti Martini . . . sancti Stephani et . . . sancti Andree parrochialium  
 10 ecclesiarum plebanis Argentinensibus pro meritis devotionis ipsorum auctoritate apostolica duxerimus indulgendum<sup>1</sup>, ut infra limites seu fines thesaurarium aut parrochiarum eorum sine consensu venerabilis fratris nostri . . . episcopi et dilectorum filiorum . . . decani et capituli Argentinensium ac ipsorum nullus auctoritate privilegiorum vel indulgentiarum aut litterarum apostolice sedis seu legatorum ipsius  
 15 sine speciali mandato dicte sedis plenam et expressam faciente de indulgentia hujusmodi mentionem aliquod oratorium construere de novo presumat, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus predictos thesaurarios et plebanos contra concessionis nostre tenorem super hiis non permittatis ab aliquibus indebite molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecclesiasticam appellatione post-  
 20 posita compescendo. datum Lugduni 3 idus novebris, pontificatus nostri anno sexto.